АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2014

                № 612

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 03.02.2012 № 84

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 03.02.2012 № 84 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям города Новошахтинска» изменения согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2014.

3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

финансовое управление

Администрации города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 16.05.2014 № 612
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 03.02.2012 № 84

«О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению

муниципального задания муниципальным учреждениям города Новошахтинска»

1. В абзаце 2 подпункта 1.1 пункта 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета города».

2. В пункте 3 слова «на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте Администрации города в сети Интернет».

3. В приложении № 1:

3.1. По тексту приложения:

3.1.1. Слова «местный бюджет» в соответствующих падежах заменить словами «бюджет города» в соответствующих падежах;

3.1.2. Слова «главные распорядители средств местного бюджета» в соответствующих падежах заменить словами «главные распорядители бюджетных средств» в соответствующих падежах;

3.2. В абзаце 2 пункта 4 слова «на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.».

3.3. В абзаце 2 пункта 8 слова «финансовый отдел Администрации города» заменить словами «финансовое управление Администрации города».

4. В приложении № 1 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Новошахтинска:

4.1. По тексту приложения слова «главные распорядители средств местного бюджета» в соответствующих падежах заменить словами «главные распорядители бюджетных средств» в соответствующих падежах;

4.2. В названии таблицы 3 слова «отдел образования Администрации города» заменить словами «управление образования Администрации города».

5. В приложении № 2 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Новошахтинска:

5.1. Строку 1 таблицы 5 изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Новошахтинска».

6. В приложении № 3 к Положению о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Новошахтинска:

6.1. В разделе 1 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета города».

6.2. В подпункте 2.3.2 пункта 2.1 раздела 2 слово «изменения» заменить словом «изменении».

7. В приложении 2:

7.1. В разделе 1:

7.1.1. В абзаце 4 слова «и затрат целевого назначения» исключить;

7.1.2. В абзаце 6 слова «, затраты целевого назначения предусматриваются строго по назначению» исключить;

7.1.3. В абзаце 12 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета города».

7.2. В разделе 2:

7.2.1. В пункте 2.1

абзац 4 изложить в следующей редакции:

«НЗмзi - нормативные затраты на приобретение материальных запасов и иных материальных и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (далее - материальные запасы);»;

абзац 1 подпункта 2.1.2 изложить в редакции:

«2.1.2. Нормативные затраты на приобретение материальных запасов и иных материальных и приравненных к ним расходов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (в зависимости от отраслевой специфики):»;

абзац 4 подпункта 2.1.2 после слов «мягкий инвентарь» дополнить словами «и обмундирование»;

абзац 8 подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«нормативные затраты на другие материальные и приравненные к ним расходы, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги.»;

абзац 7 подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«ki = (НЗопi +НЗмзi) / (НЗопi + НЗмзi),».

7.2.2. В пункте 2.2

абзац 1 подпункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Прочие нормативные затраты общехозяйственного назначения, включающие материальные и приравненные к ним расходы, не потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги, в том числе расходы на приобретение основных средств стоимостью за единицу не более 100,0 тыс. рублей.».

7.2.3. Пункт 2.3 признать утратившим силу.

8. В приложении 3:

8.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «главными распорядителями средств местного бюджета» заменить словами «главными распорядителями бюджетных средств».

8.2. В разделе 4 слова «на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.».

Управляющий делами

Администрации города
         Ю.А. Лубенцов